дело № 2-8-1032/2022

16Ms0183-01-2022-001301-32
РЕШЕНИЕ

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

23 мая 2022 года                                                                                            город Казань

Мировой судья судебного участка № 8 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан Урасинов Г.Б.,

при секретаре Ахметовой Л.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Гарипова Л. Р. к ПАО СК «Росгосстрах» о взыскании неиспользованной части страховой премии в размере 19270 рублей.

руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Иск удовлетворить частично.

Взыскать с ПАО СК «Росгосстрах» в пользу Гарипова Л. Р. в счет компенсации морального вреда 2000 рублей, штраф в сумме 4000 рублей (с учетом положений ст. 333 ГК РФ), расходы по оплате юридических услуг в размере 4000 рублей, почтовые расходы в сумме 396 рублей 64 копейки.

Требование Гарипова Л. Р. к ПАО СК «Росгосстрах» о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами в размере 636 рублей 90 копеек оставить без рассмотрения.
В удовлетворении остальной части требований отказать.

Взыскать с ПАО СК «Росгосстрах» в доход бюджета муниципального образования            города Казани государственную пошлину в сумме 300 рублей.

Разъяснить сторонам, что в силу части 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Вахитовский районный суд города Казани через мирового судью в течение месяца со дня принятия в окончательной форме.
Мировой судья

Копия верна

Мировой судья                                                                                          Г.Б.Урасинов